АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024 № 749-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 17.03.2017 № 192-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по предоставлению доступа к архивным документам,
выдаче копий архивных документов и архивных справок муниципального архива

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  17.03.2017  №  192-па  «Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  предоставлению  доступа  к  архивным
документам, выдаче копий архивных документов и архивных справок муниципального архива
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 18.04.2019 № 281-па,
от 17.09.2019 № 732-па, от 30.09.2021 № 569-па) следующие изменения:

а)дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1.Установить, что административный регламент применяется при  предоставлении

по  запросу  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации
сведений о гражданине, необходимых для его пенсионного обеспечения, с использованием
государственной  информационной  системы  «Единая  централизованная  цифровая
платформа в социальной сфере» с учетом особенностей, предусмотренных положениями
Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Административный
регламент  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  предоставлению  доступа  к  архивным
документам,  выдаче  копий  архивных  документов  и  архивных  справок  муниципального
архива на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  17.03.2017  №  192-па (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  от  18.04.2019  №  281-па,  от  17.09.2019  №  732-па,
от 30.09.2021 № 569-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 22.07.2024 № 749-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальной услуги по предоставлению доступа к архивным документам,

выдаче копий архивных документов и архивных справок муниципального архива
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При  предоставлении  муниципальной  услуги  осуществляется  межведомственное

информационное  взаимодействие  в  соответствии  с  положениями  Федерального  закона
от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных
и  муниципальных  услуг»,  постановления  Правительства  РФ  от  23.06.2021  №  963
«Об  утверждении  Правил  межведомственного  информационного  взаимодействия
при предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе рекомендуемых
правил  организации  межведомственного  информационного  взаимодействия  между
исполнительными  органами  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации
и (или) органами местного самоуправления,  и  признании утратившими силу некоторых
актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации.».

2.В  пункте  13  после  слов  «(далее  -  Федеральный  закон  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»),»  дополнить  словами
«Федеральный  закон  от  22.10.2004  №  125-ФЗ   «Об  архивном  деле  в  Российской
Федерации»,  Приказ  Федерального  архивного  агентства   от  02.03.2020  №  24
«Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования
документов  Архивного  фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных  документов
в  государственных  и  муниципальных  архивах,  музеях  и  библиотеках,  научных
организациях»,  Приказ  Федерального  архивного  агентства   от  31.07.2023  №  77
«Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования
документов  Архивного  фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных  документов
в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях»,».

3.Дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:
«28.1.  При  получении  результатов  предоставления  муниципальной  услуги

в  отношении  несовершеннолетнего  законным  представителем  несовершеннолетнего,
являющимся  заявителем,  реализация  права  на  получение  результатов  предоставления
муниципальной  услуги  в  отношении  несовершеннолетнего,  оформленных  в  форме
документа  на  бумажном  носителе,  может  осуществляться  законным  представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся
законным  представителем  несовершеннолетнего,  в  момент  подачи  заявления
о  предоставлении  муниципальной  услуги  указывает  фамилию,  имя,  отчество
(при  наличии),  сведения  о  документе,  удостоверяющем  личность  другого  законного
представителя  несовершеннолетнего,  уполномоченного  на  получение  результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут
быть  предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего  в  случае,
если  заявитель  в  момент  подачи  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги
выразил  письменно  желание  получить  запрашиваемые  результаты  предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление  результатов  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному
представителю  несовершеннолетнего,  не  являющемуся  заявителем,  осуществляется
в порядке, установленном настоящим Регламентом.».